TI-P624-02
ST Issue 3
310707
SP80 型およびSP100 型
バイメタル式スチーム・トラップ
製品の改良のため、予告なく仕様を変更することがあります。
材質
No 部品 材質

パイロット弁アセンブリー E 型 10、11、12、15、21
ガスケット・キット 6、12、15、18、21
予備部品の注文方法
必ず予備部品欄の名称を使用し、バイメタル式スチーム・
トラップの型式および口径を指定して、ご注文ください。
例：8 0 A 、S P 8 0 型バイメタル式スチーム・トラップ用
ガスケット・キット・・・1 個
バイメタル･ エレメント
の取り外し寸法
メイン･ バルブ･
アセンブリー
の取り外し寸法
S P 8 0 型および S P 1 0 0 型の選定方法
SP80 型および SP100 型には、N 型と E 型の 2 種類のパイロット弁
アセンブリー、4 種類の大きさのシートがあります。
次に示した手順に従って、適切なバイメタル・パイロッ
ト弁およびシート・サイズを選定します：
1 トラップの入口圧力が必要です：入口圧力が 0.3MPag 以下
の場合、N 型のパイロット弁を選びます。
入口圧力が 0. 3M P ag 以上の場合、E 型のパイロット弁を選び
ます。
2 トラップ間の差圧を決めるために、トラップの出口圧力が
必要です。
3 希望する容量および必要な差圧により、上の容量図を使用
して、希望する容量が中間（真ん中）になるシートの直径
を選びます。
選定 例：
1 トラップの入口圧力が 1 . 0 M P a g の場合、E 型パイロット弁を
選びます。
2 出口圧力が 0.6MPag の場合：1.0MPag（入口圧力）－ 0.6MPag
（出口圧力）＝ 0 . 4 M P a g の差圧があることになります。
3 トラップが 25 0 0 0 k g / h のドレンの排出を希望する
場合、4 6 m m のシートが中間域になるので 4 6 m m の
シートの付いた SP 80E 型か SP1 00E 型のいずれかを
選ぶことになります。5 4 m m のシートでは希望する
量が下層範囲に入るので、トラップの性能を最大限に利用で
きません。
低温水容量高温水容量
差圧　MPag
ド
レ
ン
k
g
/
h
(0 ～ 0.3MPag)N 型パイロット弁 E 型パイロット弁(＞0.3 ～ 2.1MPag)
容量図
注文方法
例：80A、SP80E 型バイメタル式スチーム・トラップ、46mm シート
付、ソケット溶接接続・・・1 個
推奨締め付けトルク
部品   Nm
8 22 A/F 72 - 78
10 36 A/F 120 - 132
14 17 A/F 45 - 55
16 29 A/F 72 - 88
20 19 A/F 54 - 66